PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. 1 CONTRATTO DI DIRITTO
PRIVATO PER RICERCATORE, A TEMPO DETERMINATO E REGIME DI IMPEGNO A
TEMPO PIENO, PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE CHIM/06-CHIMICA
ORGANICA FACOLTA’ DI FARMACIA- UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA.

VERBALE N.4
(valutazione dei titoli e delle pubblicazioni)

La Commissione giudicatrice della valutazione comparativa di cui sopra si riunisce al completo il
giorno 04/03/2011 per via telematica. previa autorizzazione del Rettore dell’Universita degli Studi
di Messina, per procedere alla valutazione dei titoli e delle pubblicazioni. Alle ore 15.30, con
ciascun componente presso la rispettiva sede di servizio. ha inizio la riunione. La Commissione
procede quindi all’esame dei curricula, delle pubblicazioni. dei titoli scientifici ¢ degli altri titoli
prodotti dai candidati. in conformita ai criteri formulati nella riunione preliminare, e del parere
trasmesso dall’esperto valutatore esterno, di levatura internazionale, allo scopo designato dal Senato
Accademico, per procedere alla formulazione di una graduatoria temporanea. Sulla base di questa
graduatoria sara quindi predisposta una lista ristretta di concorrenti formata da coloro che si trovano
nel quarto superiore della graduatoria. compresi gli eventuali ex aequo. che dovranno in seguito
tenere un seminario pubblico.

LLa Commissione. presa visione dell’elenco dei candidati, delle rinunce fino ad oggi pervenute ¢
delle esclusioni operate dagli uffici dell’amministrazione, decide che i candidati da valutare sono n.
3 e precisamente:

1. Dott.ssa Sara DE GRAZIA
2. Dott.ssa Roberta ETTARI
3. Dott. Salvatore Vincenzo GIOFRE’

La Commissione, quindi, tenendo conto del parere espresso sulle pubblicazioni ¢ sui titoli dei
candidati dall’Esperto valutatore esterno, Prof. Roberto Ballini, allo scopo designato dal Senato
Accademico (di cui si allegano i giudizi — allegati 4/1, 4/2. 4/3), passa a prendere in esame |
curricula, i titoli e le pubblicazioni corrispondenti all’elenco allegato da ciascun candidato.
considerando solo quelli presentati secondo le forme prescritte dal bando. Sulla base dei criteri
stabiliti nella prima riunione del 27/01/2011, e dei criteri per I'attribuzione dei punteggi per le
pubblicazioni ed i titoli, deliberati nella seconda riunione del 28/02/2011. procede quindi alla
compilazione di una scheda per ciascun candidato.

¢ Vengono esaminate le pubblicazioni della candidata Sara DE GRAZIA. Da parte di ciascun
commissario si procede all’esame dei titoli e delle pubblicazioni ai fini della formulazione
dei singoli giudizi da parte degli stessi commissari. Viene quindi compilata la scheda
riepilogativa con il punteggio attribuito; poi. ciascun commissario formula la propria
valutazione e la commissione quella collegiale.

La scheda riepilogativa e le valutazioni dei singoli commissari ¢ quella collegiale sono allegati al
presente verbale quale sua parte integrante (allegato 4/4. 4/5. 4/6. 4/7. 4/8)

e Vengono esaminate le pubblicazioni della candidata Roberta ETTARI. Da parte di ciascun
commissario si procede all’esame dei titoli e delle pubblicazioni ai fini della formulazione
dei singoli giudizi da parte degli stessi commissari. Viene quindi compilata la scheda
riepilogativa con il punteggio attribuito: poi, ciascun commissario formula la propria
valutazione e la commissione quella collegiale.




La scheda riepilogativa e le valutazioni dei singoli commissari e quella collegiale sono allegati al
presente verbale quale sua parte integrante (allegato 4/9, 4/10, 4/11, 4/12, 4/13)

¢ Vengono esaminate le pubblicazioni del candidato Salvatore Vincenzo GIOFRE. Da parte di
ciascun commissario si procede all’esame dei titoli e delle pubblicazioni ai fini della
formulazione dei singoli giudizi da parte degli stessi commissari. Viene quindi compilata la
scheda riepilogativa con il punteggio attribuito: poi. ciascun commissario formula la propria
valutazione e la commissione quella collegiale.

La scheda riepilogativa ¢ le valutazioni dei singoli commissari ¢ quella collegiale sono allegati al
presente verbale quale sua parte integrante (allegato 4/14. 4/15. 4/16, 4/17, 4/18)

La Commissione viene sciolta alle ore 17.30, e si riconvoca per lo stesso giorno alle ore 18.00,

Letto approvalo e sottoscritto seduta stante.
Messina 04/03/2011

La Commissione /
LT \ ‘[
Prof Giovanni Romeo ~ L,//‘ o @A

Prof. Franz Heinrich Kohnke

Prof. Luciano Mayol
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Procedura di Valutazione Comparativa per Ricercatore a tempo Definito a posti n.1 per il settore
Scientifico-Disciplinare CHIM/06 - CHIMICA ORGANICA - Facolta di Farmacia dell’Universita
degli Studi di Messina

Valutatore Prof. Roberto Ballini
Candidato Dott.ssa Sara De Grazia

La dott.ssa De Grazia ha prodotto 6 pubblicazioni a stampa ed una accettata, 3 proceeding e 17
presentazioni a congressi. L attivita di ricerca ¢ rivolta al settore della “Medicinal Chemistry™. infatti si ¢
rivolta alla progettazione razionale ed alla preparazione ‘di molecole a potenziale attivita terapeutica, in
particolare nello studio di agenti anti-AIDS ed agenti anfi-Alzheimer.

La dott.ssa De Grazia ha ottenuto il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Farmaceutiche nel 2010,
successivamente & risultata titolare di un assegno di ricerca su un progetto dal titolo “Progettazione,
sintesi ¢ SAR di potenziali inibitori dell’interazione tra ’enzima integrasi dell’'HIV e il suo cofattore
cellulare LEDGF/p75™.

Dai titoli presentati. la dott.ssa De Grazia possiede un curriculum scientifico che, pur essendo
apprezzabile, non risulta strettamente in linea con il settore per il quale € stata attivata la procedura di
valutazione comparativa per la posizione di Ricercatore a tempo definito.

Il giudizio complessivo & discreto.

Camerino, 01/03/2011
Prof. Roberto Ballini
[l el
School of Science and Technology Chemistry Division H2032 Camerino (italy)

yia Sant'Agosting, 1
tel, 39 0737 402200
fax +39 0737 637545
warw.LiRicam.it
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Procedura di Valutazione Comparativa per Ricercatore a tempo Definito a posti n.1 per il settore
Scientifico-Disciplinare CHIM/06 — CHIMICA ORGANICA - Facolta di Farmacia dell’Universita
degli Studi di Messina

Valutatore Prof. Roberto Ballini
Candidato Dott.ssa Roberta Ettari

La dott.ssa Ettari ha prodotto 11 pubblicazioni a stampa ed una accettata. e 15 presentazioni a congressi.
L attivita di ricerca & rivolta al settore della “Medicinal Chemistry”, dove si & dedicata allo studio di
diversi sistemi peptidomimetici di anri-cancer agents. Inoltre, durante la sua attivita di ricerca ha avuto
diverse esperienze internazionali.

La dott.ssa Ettari ha ottenuto il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Farmaceutiche nel 2008,
successivamente & risultata titolare di un assegno di ricerca su un progetto dal titolo “Sintesi ¢
caratterizzazione strutturale di peptidomimetici inibitori del sistema ubiquitina/proteasoma’.

Dai titoli presentati. la dott.ssa Ettari possiede un curriculum scientifico certamente di buona qualita,
anche se non strettamente in linea con il settore per il quale & stata attivata la procedura di valutazione
comparativa per la posizione di Ricercatore a tempo definito.

I1 giudizio complessivo, pertanto, ¢ buono.

Camerino. 01/03/2011

Prof. Roberto Ballini

School of Science and Technology Chemistry Division 62032 Camerino (Italy)
vla Sant"Agostino, 1
tel. #30 0737 402200
fax +39 0737 637545
www.unicam.it
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Procedura di Valutazione Comparativa per Ricercatore a tempo Definito a posti n.1 per il settore
Scientifico-Disciplinare CHIM/06 — CHIMICA ORGANICA - Facolta di Farmacia dell’Universita
degli Studi di Messina

Valutatore Prof. Roberto Ballini
Candidato Dott. Salvatore Vincenzo Giofreé

1l dott. Giofré ha prodotto 6 pubblicazioni a stampa, dei quali 2 in corso di stampa. e 9 presentazioni a
congressi. L attivita di ricerca & strettamente attinente al settore della Chimica Organica (CHIM/06).
infatti si & rivolta alla sintesi organica, in particolare alla chimica dei composti eterociclici, delle reazioni
pericicliche e della chimica degli intermedi reattivi ¢ dei meccanismi di reazione.

Il dott. Giofré ha ottenuto il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Farmaceutiche nel 2009,
successivamente ha avuto un contratto di incarico per collaborazione esterna. quindi, nel febbraio 2010
risulta vincitore di una procedura di valutazione comparativa per collaborazione ad attivita di ricerca,
presso la Facolta di Farmacia dell’Universita di Messina, dal titolo “Progettazione ¢ sintesi stereo
selettiva di Nueleosidi modificati quali nuovi agenti antiviali”.

Dai titoli presentati, il dott. Giofré possiede un apprezzabile curriculum scientifico che costituisce un
ottimo presupposto per intraprendere una carricra nel settore della ricerca legata alla chimica organica.

Il giudizio complessivo € molto buono.

Camerino, 01/03/2011
Prof. Roberto Ballini

flr;".. ;.,_._ ’,f:' £l g_/r .
I

School of Science and Technology Chemistry Division fzo32 Camerino (Italy)
via Sant'Agosting, 1
tel. 39 0737 402200
fax +39 0737 637545
www.umicam. it




PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. 1 CONTRATTO DI DIRITTO
PRIVATO PER RICERCATORE, A TEMPO DETERMINATO E REGIME DI IMPEGNO A

TEMPO PIENO, PER IL SETTORE SCIENTIFICO

DISCIPLINARE CHIM/06-CHIMICA

ORGANICA FACOLTA’ DI FARMACIA- UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA.

Allegato 4/4

SCHEDA RIASSUNTIVA VALUTAZIONE TITOLI SCIENTIFICI DOTT. De Grazia

A) TITOLI SCIENTIFICI fino ad un massimo di punti 30/50

A1) Articoli su riviste scientifiche ISI inerenti il SSD CHIM/06
Chimica Organica:
3 punti ad articolo fino ad un massimo di 30 punti

4x3=12

A2) Articoli su riviste scientifiche ISI riconducibili a settori scientifici
affini:
1.5 punti ad articolo fino ad un massimo di 10 punti

2x1,5=3

A3) Articoli su riviste scientifiche nazionali:
0.5 punti ad articolo fino ad un massimo di § punti

nessuno

A4) Capitoli su libri:
1 punto a capitolo fino ad un massimo di 5 punti

nessuno

AS5) Abstracts su atti di convegni (Comunicazioni orali):
0.4 punti a comunicazione fino ad un massimo di 4 punti

3x0,4=1,2

A6) Abstracts su atti di convegni (Comunicazioni poster):
0,2 punti a comunicazione fino ad un massimo di 2 punti

15x0,2=Eccede, quindi 2

B)ALTRI TITOLI fino ad un massimo di punti 20/50

B1) Dottorato di ricerca afferente al SSD di riferimento:
fino a un massimo di 10 punti

B2) Dottorato di ricerca non afferente al SSD di riferimento:
fino a un massimo di 6 punti

B3) Titolare di assegno di ricerca ministeriale afferente al SSD di
riferimento:
4 punti per anno fino a un massimo di 12 punti

B4) Titolare di assegno di ricerca ministeriale non afferente al SSD di
riferimento:
fino a un massimo di 6 punti

B5) Borsa di studio post-dottorato o di perfezionamento, corsi di
specializzazione o master specifici del SSD, conseguiti anche
all’estero: 1 punto per anno fino a un massimo di 2 punti

B6) Documentata attivita didattica universitaria:
fino ad un massimo di 1 punto

TOTALE

26.2




PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. 1 CONTRATTO DI DIRITTO
PRIVATO PER RICERCATORE, A TEMPO DETERMINATO E REGIME DI IMPEGNO A
TEMPO PIENO, PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE CHIM/06-CHIMICA
ORGANICA FACOLTA’ DI FARMACIA- UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA.

ALLEGATO 4/5

Giudizio del Prof. Giovanni Romeo

Candidato Dott.ssa Sara De Grazia

La Dott.ssa Sara De Grazia ha conseguito una Laurea in CTF e successivamente il titolo di dottore
di ricerca in Scienze Farmaceutiche, applicando approcci di tipo computazionale e sintetico per la
scoperta di nuovi inibitori dell’integrasi dell’HIV-1.

La dott.ssa De Grazia presenta sei pubblicazioni a stampa e numerose partecipazioni a congressi (3
presentazioni orali), soprattutto attinenti alla “Medicinal Chemistry™.

L’impegno profuso dalla dott.ssa De Grazia dimostra una buona attitudine alla ricerca scientifica,
ma, tuttavia, le tematiche affrontate risultano in gran parte poco pertinenti al settore per cui ¢
bandito il presente concorso.

Anche D'attivita didattica come esercitatore risulta poco pertinente al settore per cui & bandito il
presente concorso. Nel complesso, I’apprezzabile curriculum scientifico conduce ad un giudizio di
buono.

Messina, 04/03/2011

Prof. Giovanni Romeo




Allegato 4/6

Prof. Franz H Kohnke Tel. +39 090 6765171
franz@unime. it

Procedura di Valutazione Comparativa per Ricercatore a tempo Definito a posti n.1 per il settore
Scientifico-Disciplinare CHIM/06 - CHIMICA ORGANICA - Facolta di Farmacia dell’Universita
degli Studi di Messina

Valutatore Prof Franz H Kohnke
Candidato Dott.ssa Sara De Grazia

La dott.ssa De Grazia ha prodotto 6 pubblicazioni a stampa di cui 4 su riviste del settore e 2 su riviste di
settori affini a CHIM 06. Delle 17 presentazioni a congressi, 3 sono presentazioni orali. L attivita di
ricerca si é concentrata su temi di “Medicinal Chemistry”, seppur caratterizzata da una rilevante
componente di sintesi organica.

Il dottorato di ricerca ¢ stato conseguito in Scienze Farmaceutiche nel 2010. L assegno di ricerca su temi
di chimica farmaceutica “Progettazione, sintesi € SAR di potenziali inibitori dell’interazione tra |’enzima
integrasi dell’HIV e il suo cofattore cellulare LEDGF/p75™ ha visto la candidata impegnata per un
semestre a decorrere dal 01/06/2010.

La dott.ssa De Grazia possiede un curriculum scientifico apprezzabile, anche se non strettamente coerente
con il settore scientifico disciplinare di questa procedura comparativa.

1l giudizio mio complessivo ¢ buono.

Messina, 04/03/2011 ' b/
eSSt PPN j /L’Jéu’é_\

Prof. Franz H Kohnke




PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. 1 CONTRATTO DI DIRITTO
PRIVATO PER RICERCATORE, A TEMPO DETERMINATO E REGIME DI IMPEGNO
A TEMPO PIENO, PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE CHIM/06-
CHIMICA ORGANICA FACOLTA’ DI FARMACIA- UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI
MESSINA,

Allegato 4/7

Valutazione della candidata Sara DE GRAZIA da parte del Prof. Luciano MAYOL

La Dott.ssa Sara DE GRAZIA si ¢ laureata nel 2006 in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche con
lode presso I"Universita degli Studi di Messina e, nello stesso Ateneo, ha conseguito il titolo di
Dottore di Ricerca in Scienze Farmaceutiche nel 2010, discutendo una tesi sulle strategie sintetiche
e computazionali per I’ottimizzazione di inibitori dell’integrasi dell'HIV. Dall’1 Giugno del 2010 ¢
stata titolare di un assegno di ricerca semestrale nell’ambito di un Progetto Europeo Integrato,
lavorando sull’interazione tra I'integrasi di HIV e il suo cofattore cellulare LEDGF7/p75. Negli
aa.aa. 2006/2007, 2007/2008 e 2008/2009, la Dott.ssa De Grazia ha anche svolto attivita didattica
integrativa di insegnamenti dei settori CHIM/08 e CHIM/09,

L’attivita di ricerca della Dott.ssa De Grazia, i cui risultati sono stati oggetto di 6 pubblicazioni a
stampa, 3 proceeding e 17 comunicazioni a congresso, ¢ di buon livello ma si & svolta a cavallo tra
la Chimica Farmaceutica e la Chimica Organica, non risultando, cosi, completamente congrua ai
fini della presente valutazione comparativa.

Napoli 4 Marzo 2010

e

Prof. Luciano Mayol




PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. 1 CONTRATTO DI DIRITTO
PRIVATO PER RICERCATORE, A TEMPO DETERMINATO E REGIME DI IMPEGNO A
TEMPO PIENO, PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE CHIM/06-CHIMICA
ORGANICA FACOLTA’ DI FARMACIA- UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA.

ALLEGATO 4/8

GIUDIZIO COLLEGIALE
Candidato Dott.ssa Sara De Grazia

La dott.ssa De Grazia si & laureata nel 2006 in CTF con lode presso 1'Universita di Messina.
Successivamente ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Farmaceutiche nel 2010,
discutendo una tesi basata su approcci di tipo sintetico e computazionale, mirati alla scoperta di nuovi
inibitori dell’integrasi di HIV-1.

E titolare di un assegno di ricerca semestrale nell’ambito di un Progetto Europeo Integrato.

L’attivita di ricerca, che si estrinseca in 6 pubblicazioni a stampa, 3 proceedings e numerose
comunicazioni a congresso, si & concentrata su temi di “Medicinal Chemistry” e in particolare sulla
progettazione razionale e sintesi di molecole a potenziale attivita biologica.

La dott.ssa De Grazia possiede un curriculum scientifico apprezzabile, ma che non risulta completamente
congruo ai fini della presente valutazione comparativa.

Messina, 04/03/2011

La Commissione
Prof Giovanni Romeo
Prof. Franz Heinrich Kohnke

Prof. Luciano Mayol




PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. 1 CONTRATTO DI DIRITTO
PRIVATO PER RICERCATORE, A TEMPO DETERMINATO E REGIME DI IMPEGNO A
TEMPO PIENO, PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE CHIM/06-CHIMICA
ORGANICA FACOLTA’ DI FARMACIA- UNIVERSITA® DEGLI STUDI DI MESSINA.

Allegato4/9

SCHEDA RIASSUNTIVA VALUTAZIONE TITOLI SCIENTIFICI DOTT. Ettari

A) TITOLI SCIENTIFICI fino ad un massimo di punti 30/50

Al Articoli su riviste scientifiche ISI inerenti il SSD CHIM/06 — 2x3=6
Chimica Organica:
3 punti ad articolo fino ad un massimo di 30 punti

A2) Articoli su riviste scientifiche ISI riconducibili a settori scientifici |10
affini:
1.5 punti ad articolo fino ad un massimo di 10 punti

A3) Articoli su riviste scientifiche nazionali: nessuno
0.5 punti ad articolo fino ad un massimo di 5 punti

Ad) Capitoli su libri: nessuno
1 punto a capitolo fino ad un massimo di 5 punti

AS5) Abstracts su atti di convegni (Comunicazioni orali): 3x0,4=1,2
0.4 punti a comunicazione fino ad un massimo di 4 punti

A6) Abstracts su atti di convegni (Comunicazioni poster): 15x0,2=Eccede, quindi 2
0,2 punti a comunicazione fino ad un massimo di 2 punti

B)ALTRI TITOLI fino ad un massimo di punti 20/50

B1) Dottorato di ricerca afferente al SSD di riferimento:
fino a un massimo di 10 punti
B2) Dottorato di ricerca non afferente al SSD di riferimento: 6

fino a un massimo di 6 punti 5
B3) Titolare di assegno di ricerca ministeriale afferente al SSD di :

riferimento:

4 punti per anno fino a un massimo di 12 punti

B4) Titolare di assegno di ricerca ministeriale non afferente al SSD di
riferimento:
fino a un massimo di 6 punti

B5) Borsa di studio post-dottorato o di perfezionamento, corsi di T h
specializzazione o master specifici del SSD, conseguiti anche
all’estero: 1 punto per anno fino a un massimo di 2 punti

B6) Documentata attivita didattica universitaria: ]
fino ad un massimo di 1 punto

TOTALE 127.2




PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. 1 CONTRATTO DI DIRITTO
PRIVATO PER RICERCATORE, A TEMPO DETERMINATO E REGIME DI IMPEGNO A
TEMPO PIENO, PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE CHIM/06-CHIMICA
ORGANICA FACOLTA’ DI FARMACIA- UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA.

ALLEGATO 4/10

Giudizio del Prof. Giovanni Romeo

Candidato Dott.ssa Roberta Ettari

La Dott.ssa Roberta Ettari ha conseguito una Laurea in CTF ed il titolo di dottore di ricerca in
Scienze Farmaceutiche.

Presenta un nutrito curriculum, in termini di pubblicazioni a stampa, comunicazioni a congressi
esperienze all’estero e altri titoli.

La produzione scientifica appare di buon livello e lascia intravedere una buona attitudine alla
ricerca. Tale attivita appare tuttavia poco attinente alle tematiche del settore oggetto della presente
valutazione. Il giudizio mio complessivo & buono.

Messina, 04/03/2011

Prof. Giovanni Romeo




Allegato 4/11

Prof. Franz H Kohnke Tel. +39 090 6765171
franz@unime.it

Procedura di Valutazione Comparativa per Ricercatore a tempo Definito a posti n.1 per il settore
Scientifico-Disciplinare CHIM/06 - CHIMICA ORGANICA - Facolta di Farmacia dell’Universita
degli Studi di Messina

Valutatore Prof Franz H Kohnke
Candidato Dott.ssa Roberta Ettari

La dott.ssa Ettari ha prodotto 12 pubblicazioni a stampa Delle 15 presentazioni a congressi, 3 sono
presentazioni orali.

La maggior parte delle pubblicazioni presentate sono su riviste affini al settore SSD per il quale si svolge
la procedura di valutazione in oggetto, con un rapporto di 2 a 10. Tutte le pubblicazioni contengono perd
rilevanti elementi di sintesi organica, sebbene 1’attivita di ricerca si sia svolta prevalentemente nel settore
della “Medicinal Chemistry”. La dott.ssa Ettari ha anche svolto alcuni periodi di studio ed esperienze
scientifiche all’estero. 1l Dottorato di Ricerca & stato conseguito in Scienze Farmaceutiche (come per gli
altri candidati).

La dott.ssa Ettari possiede un curriculum scientifico di buona qualita, che tuttavia non ¢ perfettamente in
linea con il settore CHIM/06.

1l giudizio mio complessivo & buono.

y oy
Messina, 04/03/2011 x
TAEELA lyﬁf_;[z,i -(/%:
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Prof. Franz H Kohnke




PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. 1 CONTRATTO DI DIRITTO
PRIVATO PER RICERCATORE, A TEMPO DETERMINATO E REGIME DI IMPEGNO
A TEMPO PIENO, PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE CHIM/06-
CHIMICA ORGANICA FACOLTA’ DI FARMACIA- UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI
MESSINA,

Allegato 4/12

Valutazione della candidata Roberta ETTARI da parte del Prof. Luciano MAYOL

La Dott.ssa Roberta ETTARI si & laureata nel 2004 in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche con
lode, presso I'Universita degli Studi di Messina e, nello stesso Ateneo, ha conseguito il titolo di
Dottore di Ricerca in Scienze Farmaceutiche nel 2007, discutendo una tesi sulla progettazione,
sintesi e valutazione farmacologica di nuovi peptidomimetici, contenenti uno scaffold 1.4-
benzodiazepinico, come inibitori della falcipaina-2. Nel 2010 si ¢ specializzata il Farmacia
Ospedaliera. Dall’1 Giugno del 2010 a oggi, ¢é titolare di un assegno di ricerca annuale nell’ambito
di un Progetto PRIN, lavorando sulla sintesi e la caratterizzazione strutturale di peptidomimetici
inibitori del sistema ubiquitina/proteasoma. La Dott.ssa Eftari, durante la sua carriera, ha svolto
diversi periodi all’estero, presso qualificati laboratori scientifici.

L attivita di ricerca della Dott.ssa Ettari, i cui risultati sono stati oggetto di 12 pubblicazioni, di cui
una in corso di stampa, e di 17 comunicazioni a congresso ¢ di elevato livello qualitativo, oltre che
quantitativo, ma non appare completamente pertinente al settore scientifico-disciplinare oggetto
della presente valutazione comparativa.

Napoli 4 Marzo 2010

i f

Prof. Luciano Mayol




PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. 1 CONTRATTO DI DIRITTO
PRIVATO PER RICERCATORE, A TEMPQ DETERMINATO E REGIME DI IMPEGNO A
TEMPO PIENO, PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE CHIM/06-CHIMICA
ORGANICA FACOLTA’ DI FARMACIA- UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA.

ALLEGATO 4/13

GIUDIZIO COLLEGIALE
Candidato Dott.ssa Roberta Ettari

La Dott.ssa Roberta Ettari si & laureata nel 2004 in CTF con lode presso 1'Universita di Messina.
Nello stesso Ateneo ha conseguito nel 2007 il titolo di Dottore di ricerca in Scienze Farmaceutiche
discutendo una tesi sulla sintesi di nuovi peptidomimetici inibitori della falcipaina-2, contenenti uno
scaffold 1.4-benzodiazepinico. Specializzata in Farmacia Ospedaliera, dal Giugno 2010 é titolare di
un assegno di ricerca annuale nell’ambito di un progetto PRIN.

La dott.ssa Ettari ha trascorso diversi periodiall’estero, in qualificati laboratori di ricerca. L. attivita
scientifica, che si concretizza in 12 pubblicazioni e numerose comunicazioni a congressi, appare di
buona qualita, ma, tuttavia, non risulta perfettamente pertinente al Settore Scientifico Disciplinare
oggetto della presente valutazione comparativa.

Messina, 04/03/2011

Prof. Giovanni Romeo
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Allegato 4/14

SCHEDA RIASSUNTIVA VALUTAZIONE TITOLI SCIENTIFICI DOTT. Giofré

A) TITOLI SCIENTIFICI fino ad un massimo di punti 30/50

A1) Articoli su riviste scientifiche ISI inerenti il SSD CHIM/06 —
Chimica Organica:
3 punti ad articolo fino ad un massimo di 30 punti

4x3=12

A2) Articoli su riviste scientifiche ISI riconducibili a settori scientifici
affini:
1.5 punti ad articolo fino ad un massimo di 10 punti

2x1.5=3

A3) Articoli su riviste scientifiche nazionali:
0.5 punti ad articolo fino ad un massimo di 5 punti

NESSLUNO

A4) Capitoli su libri:

nessuno

1 punto a capitolo fino ad un massimo di S punti
AS5) Abstracts su atti di convegni (Comunicazioni orali):
0.4 punti a comunicazione fino ad un massimo di 4 punti

7x0.4=2.8

A6) Abstracts su atti di convegni (Comunicazioni poster):
0,2 punti a comunicazione fino ad un massimo di 2 punti

2x0,2=0,4

B)ALTRI TITOLI fino ad un massimo di punti 20/50

B1) Dottorato di ricerca afferente al SSD di riferimento:
fino a un massimo di 10 punti

B2) Dottorato di ricerca non afferente al SSD di riferimento:
fino a un massimo di 6 punti

B3) Titolare di assegno di ricerca ministeriale afferente al SSD di
riferimento:
4 punti per anno fino a un massimo di 12 punti

B4) Titolare di assegno di ricerca ministeriale non afferente al SSD di
riferimento:
fino a un massimo di 6 punti

nessuno

B35) Borsa di studio post-dottorato o di perfezionamento, corsi di
specializzazione o master specifici del SSD, conseguiti anche
all’estero: 1 punto per anno fino a un massimo di 2 punti

NESsuno

B6) Documentata attivita didattica universitaria:
fino ad un massimo di 1 punto

TOTALE

29.2




PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. 1 CONTRATTOQO DI DIRITTO
PRIVATO PER RICERCATORE, A TEMPO DETERMINATO E REGIME DI IMPEGNO A
TEMPO PIENO, PER IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE CHIM/06-CHIMICA
ORGANICA FACOLTA’ DI FARMACIA- UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA.

ALLEGATO 4/15

Giudizio del Prof. Giovanni Romeo

Candidato Dott. Salvatore Vincenzo Giofré

I1 Dott. Giofré ha conseguito una Laurea in CTF ed ha successivamente conseguito il titolo di
dottore di ricerca in Scienze Farmaceutiche. Il Dott. Giofré ha prodotto 6 pubblicazioni a stampa,
diverse comunicazioni a congressi (7 orali) e contratti di collaborazione di ricerca attinenti al settore
CHIM/06. Tutta la produzione scientifica appare coerente con il settore di riferimento della presente
procedura.

Nel 2010 é risultato vincitore di una procedura di valutazione comparativa per un assegno di
collaborazione ad attiva di ricerca quadriennale.

Il Dott. Giofré presenta nel complesso un buon curriculum e risulta possedere ottimi requisiti per
esercitare il ruolo di ricercatore nell’ambito del settore CHIM/06.

Il giudizio complessivo ¢ pit che buono.

Messina, 04/03/2011

Prof. Giovanni Romeo
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Prof, Franz H Kohnke Tel. +39 090 6765171
franz@unime.it

Procedura di Valutazione Comparativa per Ricercatore a tempo Definito a posti n.1 per il settore
Scientifico-Disciplinare CHIM/06 - CHIMICA ORGANICA - Facolta di Farmacia dell’Universita
degli Studi di Messina

Valutatore Prof. Franz H Kohnke
Candidato Dott. Salvatore Vincenzo Giofré

Il dott. Giofré ha prodotto 6 pubblicazioni a stampa, delle 4 sono su riviste tipiche del settore ed 2 di
settore affine. Delle 9 presentazioni a congressi 7 sono orali. Come testimoniato dalla scelta delle testate
delle pubblicazioni, I’attivita di ricerca é prevalentemente rivolta alla sintesi organica e quindi attinente al
settore CHIM/06. Sono stati sviluppati tra gli altri, temi di chimica eterociclica e di reazioni pericicliche,
mirando alla realizzazione di nuovi composti con attivita biologica.

Il dott. Giofré ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Farmaceutiche nel 2009, ha svolto
attivitd di ricerca a contratto e un anno di attivita di ricerca come assegnista nell’ambito del progetto dal
titolo “Progettazione e sintesi stereo selettiva di Nucleosidi modificati quali nuovi agenti antiviali” presso
I’Universita di Messina.

Dai titoli presentati, il dott. Giofré possiede un apprezzabile curriculum scientifico specialmente in
considerazione del rapporto tra data della laurea e risultati ottenuti ad oggi. Questo costituisce una solida
base per procedere con ricerche e studi nel settore CHIM/06. Il giudizio complessivo ¢ dunque molto
buono.

Messina, 04/03/2011 ,;;'.,:a_- j”/;/u,é»».

of Franz H. Kohnke
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Allegato 4/17

Valutazione del candidato Salvatore Vincenzo GIOFRE da parte del Prof, Luciano MAYOL

11 Dott. Salvatore Vincenzo GIOFRE si ¢ laureato nel 2005 in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche
con lode, presso 1'Universita degli Studi di Messina e, nello stesso Ateneo, ha conseguito il titolo di
Dottore di Ricerca in Scienze Farmaceutiche nel 2008. Dal Febbraio del 2010 ¢ titolare di un
assegno di ricerca quadriennale, lavorando su progettazione e sintesi stereo selettiva di nucleosidi
modificati quali nuovi agenti antivirali.

L’attivita di ricerca del Dott. Giofté, i cui risultati sono stati oggetto di 6 pubblicazioni, di cui 2 in
corso di stampa e 9 comunicazioni a congresso, ¢ interamente pertinente al settore della Chimica
Organica, risultando, cosi, del tutto congrua ai fini della presente valutazione comparativa.

Napoli 4 Marzo 2010
e, .‘_/

Prof. Luciano Mayol
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" ALLEGATO 4/18

GIUDIZIO COLLEGIALE
Candidato Dott. Salvatore Vincenzo Giofré

Il Dott. Salvatore Vincenzo GIOFRE si ¢ laureato nel 2005 in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche con
lode, presso I'Universita degli Studi di Messina e, nello stesso Ateneo, ha conseguito il titolo di Dottore
di Ricerca in Scienze Farmaceutiche nel 2008. Dal Febbraio del 2010 é titolare di un assegno di ricerca
quadriennale, lavorando su progettazione e sintesi stercosclettiva di nucleosidi modificati quali nuovi
agenti antivirali.

Il Dott. Giofré presenta 6 pubblicazioni a stampa, di cui 4 su riviste tipiche del settore di riferimento, e
due su un settore affine. Presenta inoltre numerose comunicazioni a congresso e 7 presentazioni orali.

Dai titoli si evince un curriculum scientifico di elevato livello qualitativo, perfettamente congruo al
settore scientifico disciplinare oggetto della presente valutazione comparativa.

Messina, 04/03/2011

La Commissione
Prof Giovanni Romeo
Prof. Franz Heinrich Kohnke

Prof. Luciano Mayol




